



**UITTREKSEL
GEMEENTERAAD
DINSDAG 28 MEI 2024**

Aanwezig: Sander Geerts, Voorzitter
Eddy Timmermans, Burgemeester
Greta Cochez, Saskia Beeckmans, Rudi Seghers, Schepenen
André De Roubaix, Peter Van Cutsem, Luc Decrick, Patrick Vanbellinghen, René De Vos, Gunther Roobaert, Kristof De Cuyper, Suzanne De Cort, Gerda Claeys, Guy Derijcke, Raadsleden
Leen Deneyer, Algemeen directeur

Verontschuldigd: /

Afwezig: /

In openbare zitting vergaderd,

Betreft: Mondelinge vragen aan het college volgens art. 11 §3 huishoudelijk reglement

Aanleiding

Naar aanleiding van het versturen van de agenda voor de gemeenteraad van heden ontving het lokaal bestuur onderstaande vragen van de mandatarissen.

Regelgeving

Huishoudelijk reglement van de gemeenteraad art. 11 §3.

BESLUIT

Enig artikel: De volgende antwoorden op de mondelinge vragen worden geformuleerd:

Mondelinge vraag vanwege P. Van Cutsem, gemeenteraadslid cd&v-fractie:

Tijdens de gemeenteraad van 28 februari 2023 stelde ik een mondelinge vraag over een melding van een burger betreffende een gebarsten straatkolk en een losliggend deksel ter hoogte van Geysberg te Pepingen. Begin november 2022 en begin februari 2023 heeft de melder een herinnering gestuurd om meer nieuws te ontvangen. Aangezien de inwoner hierop geen enkel antwoord ontving, stuurde hij op 16 mei jl. opnieuw een bericht, meer dan anderhalf jaar later, met de vraag wanneer dit probleem definitief opgelost zou worden. Tot op heden heeft de persoon geen antwoord ontvangen van zowel de technische dienst als de burgemeester.

In het antwoord op mijn vraag in februari 2023 werd aangegeven dat defecte straatkolken of losliggende deksels hersteld zouden worden.

Daarom volgende vragen:

- Wanneer wordt dit probleem definitief opgelost?
- Wanneer wordt de inwoner hiervan op de hoogte gebracht?
- Op welke manier worden dergelijke klachten of meldingen geregistreerd en opgevolgd?

Antwoord vanwege E. Burgemeester, Burgemeester:

Er is al een aantal keren hersteld, allemaal nagekeken, stukken ingestoken enz. Dat lijkt te werken. De deksels die nu nog loskomen worden bijkomend gelast. Dat lijkt te werken. Norré Behaegel werd prijs gevraagd voor volledig herstel per rooster (volledige bak) voor deze deksels die toch los komen. Op dat ogenblik zal de straat ook moeten hersteld worden omdat de bakken in de beton gegoten zijn. We proberen klachten op te lossen. Deze zijn te raadplegen in het mailverkeer. Meldingen wordt naar de dienst gestuurd en daar afgehandeld, bijgehouden en blijven beschikbaar. Er is geen registratie per straat of per soort probleem.

Mondelinge vragen vanwege A. De Roubaix, gemeenteraadslid cd&v-fractie:

1. Het niveau van PFAS in het Pepings drinkwater

Problematiek:

Via de pers vernamen we dat De Watergroep het drinkwater voor Buizingen, Essenbeek en Sint-Rochus aankoopt bij collega-watermaatschappij Vivaqua en dat dit water komt uit Wallonië. Het PFAS-gehalte ligt tussen 70 en 80 nanogram per liter. De Watergroep streeft naar PFAS-concentraties die onder de 50 nanogram liggen.

Vragen:

1. Waar komt het Pepings drinkwater vandaan?
2. Wat is het PFAS-gehalte in ons drinkwater?

Antwoord vanwege E. Timmermans, Burgemeester: Vraag is gesteld aan De Watergroep. Wanneer het antwoord binnenkomt, zal het antwoord schriftelijk overgemaakt worden.

2. Pesticiden vrij onkruidbeheer van de kerkhoven dienstjaar 2024

Feiten:

1^{ste} prijsvraag op het CBS van 22/04/2024:

de offertes moesten ten laatste op 26 april 2024 binnen zijn.

Outdoor Concept dient tijdig een offerte binnen maar deze blijkt geen regelmatige offerte te zijn.

Dus Pepingen organiseert een nieuwe prijsvraag.

2^{de} prijsvraag op het CBS van 29/04/2024: de offertes moesten ten laatste op 08 mei 2024 binnen zijn.

Vragen:

1. Waarom kan de gemeente zelf, zoals in het verleden, niet instaan voor het onderhoud van de kerkhoven?
2. Als jullie dan toch beslissen om dit onderhoud uit te besteden, waarom wordt er dan pas eind april een prijsvraag georganiseerd?

Antwoord vanwege E. Timmermans, Burgemeester:

Is veel intensiever dan vroeger. In de technische dienst aantal mensen die langdurig out zijn en daarom gekozen om dat uit te besteden.

Prijsvraag is gestart in de tweede helft van maart en door het niet conform ingegeven van de documenten is er een nieuwe moeten gebeuren en duurde dat langer dan voorzien.

Nu zijn die werken opgestart en tijdig bezig.

Mondelinge vraag vanwege G Claeys, gemeenteraadslid N-VA-fractie:

Vorige vrijdag en zaterdagavond hebben vandalen verkiezingsaffiches van N-VA, Vooruit en Groen voorzien van de tekst "anti-landbouw". Iedereen mag een mening hebben maar dit soort vandalisme druist in tegen de vrije meningsuiting die in een democratie zijn plaats heeft. De schade was niet enkel op borden gelegen op privé terrein maar ook op de gemeentelijke borden. N-VA Pepingen

heeft klacht neergelegd bij de politie. Zal de gemeente Pepingen ook klacht neerleggen wegens beschadiging van het openbaar domein zoals het gemeentebestuur van Herne al deed ?

Antwoord vanwege S. Beeckmans, schepen:

Vandalisme op privéterrein kan uiteraard niet. De gemeente heeft daar echter geen bevoegdheid over. We vernemen dat N-VA reeds een klacht heeft ingediend bij de politie.

Het is m.a.w. geen meerwaarde dat de gemeente dit ook nog eens zou doen vermits het om gelijkaardige feiten gaat. De politie zal het nodige onderzoek voeren.

Namens de Raad,

(g) Leen Deneyer
Algemeen directeur

(g) Sander Geerts
Voorzitter

Voor eensluidend afschrift,

Leen Deneyer
Algemeen directeur

Sander Geerts
Voorzitter